
10 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 19 de novembro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

RESOLUÇÕES 
 

34 MARIA ZALEM RAMIRO 900 404 737-91 

35 MARILENE BENEZOLLI ANDRADE 03451610760 

36 MARIO LUCIO SOUZA PIRES 39479595753 

37 MAURICIO SANTOS SILVA 11271945770 

38 MIGUE BOTEQUIM 39.442.646/0001-64 

39 NATHAN DA SILVA SIQUEIRA  198.549.757-38 

40 NÚCLEO SOCIAL ROGER FERNANDES RODRIGUES  06.032.279/0001-71 

41 OBRA SOCIAL GABRIEL DELANNE 465.528.807-82 

42 PONTO DE CULTURA NÚCLEO DE PRÁTICAS AFRO-BRASILEIRAS 05886102752 

43 RAYANE MOREIRA DA COSTA 12902626754 

44 RAYANE MOREIRA DA COSTA EVENTOS 299788350000100 

45 RHUAN MATHEUS NASCIMENTO OLIVEIRA 15800758786 

46 ROBERTO JUNIOR RODRIGUES DE OLIVEIRA MELO 153.760.457-06 

47 ROBERTO RODRIGUES DE MELO - CIRCO BARCELONA 453.685.117-87 

48 RODRIGO CARDOSO 14532742000172 

49 RONY & RICY 07.284.827/0001-13 

50 SANDRO DE SOUZA GOMES 01355191793  30.342.019/0001-87  

51 SILVANA RIBEIRO GALVÃO 06850709720 

52 THAYS FERREIRA SANTOS 14573222774 

53 UEDSON GUISOLF LOPES 10545266726 

54 VINICIUS MATTOS COSTA 11232529710 

55 WIDIS TAYLOR DIASD DE SOUZA 00297213776 

Cariacica – ES, 18 de novembro de 2021. 
NÍNIVE ALÉCIA COUTINHO SANTOS ANTUNES 

Secretária Municipal de Cultura 
 

 
EDITAL/ PROCON 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n.º: 007/2021 
A Coordenação Especial de Proteção e Defesa do Consumidor, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares, considerando a impossibilidade de notificação, pessoal ou por via postal, no endereço que 
consta nos autos, TORNA PÚBLICO que ficam NOTIFICADOS os fornecedores listados abaixo a comparecer 
neste órgão no prazo de 10 (dez) dias, para tomar conhecimento acerca de assuntos pertinentes ao pleito. 
Portanto, para que ninguém possa alegar desconhecimento, expediu-se o presente Edital que será 
publicado e afixado no mural deste órgão, situado na Avenida Kleber Andrade, nº 05, Ed. Centro 
Administrativo, Bairro Rio Branco, Cariacica/ES, bem como disponibilizado no diário oficial do Município.
  

RECLAMAÇÃO F.A FORNECEDOR CNPJ/CPF 

32.004.001.18-0001647 ENI JOANA DA CUNHA 20.596.867/0001-69 

32.004.001.17-0000969 LIR COMERCIO VAREJISTA DE 
ELETRODOMESTICO LT 

64.282.601/0001-17 

0116-001.788-7 VIVO 02.558.157/0003-24 

32.004.001.20-0000692 C&A MODAS 45.242.914/0001-05 

0114.003.461-2 RICARDO ELETRO 64.282+601/0001-17 

32.004.001.21-0000075 BRASIL VEICULOS COMERCIO DE 
AUTOMOVEIS 

34.921.519/0001-24 

32.004.001.19-0001846 BLUE BALLOON COMERCIO DE PRODUTO 07.471.005/0001-41 

32.004.001.20-0000092 RAFHA FARMACIA 27.284.668/0001-64 

32.004.001.17-0002108 ZURICH 17.197.385/0001-21 

32.004.001.21-0000407 PICPAY 22.896.431/0001-10 

32.004.001.21-0000194 DACASA FINANCEIRA 27.406.222/0001-65 

32.004.001-0000466 CLARO 40.432.544/0001-47 

0116.001.163-6 RECOVERY – CEF 19.133.012/0001-12 

32.004.001.20-0000093 AÇOUGUE BOM PREÇO 15.527.715/0001-74 

Cariacica/ES, 18 de novembro de 2021. 
RAQUEL RODRIGUES DOS SANTOS RIBEIRO 

CHEFE DO NÚCLEO DE CONTROLE DE PROCESSOS  
MATRICULA: 20345 

ELBERSON DE LIMA CABRAL 
COORDENADOR ESPECIAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 

MATRICULA: 119.551 

 
 
 
 

 



11 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 19 de novembro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
*RESOLUÇÃO Nº. 260/2021 

O Conselho Municipal de Saúde de Cariacica no uso de suas atribuições legais, capituladas pela Lei Federal 
nº. 8142 de 28 de dezembro de 1990, Resolução 453 de 10/5/2012 do Conselho Nacional de Saúde, Lei 
Municipal nº. 4.464 de 24/4/2007, Decreto nº. 143 de 03 de setembro de 2019, bem como prerrogativas 
regimentais, e em consonância com as deliberações da 56ª QUINQUAGÉSIMA SEXTA REUNIÃO 
EXTRAORDINÁRIA, realizada no dia 30/08/2021;        

Resolve: 
Art. 1º- Aprovar a Pauta da 56ª quinquagésima sexta reunião extraordinária, realizada no dia 30/08/2021, 
por 09 (nove) votos a favor; 
Art. 2º- Aprovação da Ata da 172ª Centésima Septuagésima Segunda Reunião Ordinária, realizada no dia 
03/08/21, por 09 (nove) votos a favor; 
Art. 3º- Aprovação da Resolução 259/2021, referente a reunião dia 03/08/2021, por 09 (nove) votos a 
favor; 
Art. 4º- Aprovação Parecer COFINO - CMSC nº 05/2021 - referente prestação de contas do primeiro 
quadrimestre de 2021, Por 09 (nove) votos a favor e 01 (uma) abstenção; 
 Art. 5º- Aprovação do Projeto de Implantação APAE Cariacica CERII, por 07 (sete) votos a favor e 03 
(três)abstenções ; 
Art. 6º- Aprovação alteração do plano de trabalho da emenda parlamentar. Proposta de aquisição de 
equipamento/material permanente nº. Da proposta: 13917.136000/1200-02 recurso de emenda 
parlamentar de objeto: aquisição de equipamento e material permanente para unidade básica de saúde 
37620008 - R$ 365.256,00 - Sergio Vidigal. Por 07 (sete) votos a favor e 03 (três) abstenções; 
Art. 7º - Revogam-se todas as disposições em contrário; 

Art. 8º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação; 
Cariacica - ES,  03 de Setembro de 2021. 

Francisco Candeia 
Presidente - CMSC 

Homologado a presente Resolução em __/__/2021-  Roberta Goltara Coelho -S.M.S.C 
 
 

*RESOLUÇÃO Nº. 261/2021 
O Conselho Municipal de Saúde de Cariacica no uso de suas atribuições legais, capituladas pela Lei Federal 
nº. 8142 de 28 de dezembro de 1990, Resolução 453 de 10/5/2012 do Conselho Nacional de Saúde, Lei 
Municipal nº. 4.464 de 24/4/2007, Decreto nº. 205 de 10 de setembro de 2021, bem como prerrogativas 
regimentais, e em consonância com as deliberações da 173ª Centésima Septuagésima Terceira Reunião 
Ordinária, realizada no dia 14/09/2021;        

Resolve: 
Art. 1º- Aprovar a Pauta da 173ª Centésima Septuagésima Terceira Reunião Ordinária, realizada no dia 
14/09/2021, por 11 (onze) votos a favor; 
Art. 2º- Aprovação da Ata da 56ª quinquagésima Sexta Reunião Extraordinária, realizada no dia 30/08/21, 
por 11 (onze) votos a favor; 
Art. 3º- Aprovação da Resolução 260/2021, referente a reunião dia 30/08/2021, por 11 (onze) votos a 
favor; 
Art. 4º- Aprovar para Presidente do Conselho  Municipal de Saúde de Cariacica Hudson Valentim Vassoler 
do Segmento, Representante do Sindicato dos Servidores Municipais de Cariacica do Estado do Espírito 
Santo – SINDISMUC, por 11 (onze) votos a favor; 
Art. 5º- Aprovar para Vice Presidente do Conselho  Municipal de Saúde de Cariacica, Ilona Açucena Chaves 
Gonçalves, Representante da Federação das Associações de Moradores de Cariacica- FAMOC, por 11 (onze) 
votos a favor; 
Art. 6º- Aprovar membros para compor a Comissão Mesa Diretora Representante do Segmento Usuários, 
Ilona Açucena Chaves Gonçalves Titular, Elias Ferreira Nunes, Representa do Segmento Profissionais de 
Saúde, Hudson Valentim Vassoler, Representante do Segmento Gestor /Prestador de Serviços Roberta 
Goltara Coelho;  
Art. 7º- Aprovar membros para compor a Comissão de Orçamento, Finanças e Normatização- COFINO 
Ilona Açucena Chaves Gonçalves Titular, Célia Maria Vilarino- Suplente, Maria de Lurdes de Vasconcellos 
Titular, Walnicia Siepierski Zambon Suplente, Josiania Carla Teixeira de Oliveira Titular, Hudson Valentim 
Vassoler Suplente, Titular Juliana Ramos Bruno suplente Roberta Goltara Coelho;  
Art. 8º- Aprovar membros para compor a Comissão de Recursos Humanos Elaine Silva Chaves Titular, 
Joseni Valim de Araújo Suplente, Jailsa Novaes Correia Bambate Titular, Sérgio Alexandre da Silva 
Suplente, Roberta Goltara Coelho Titular, Rúdio Krauzer Suplente;  
Art. 9º- Aprovar membros para compor a Comissão de Projetos e Programas Joseni Valim de Araújo Titular, 
Ilona Açucena Chaves Gonçalves Suplente, Erivelto Castro da Silva Suplente, Welton Pinto Vieira Titular, 
Rafael Dias Valencio Suplente, Sérgio Alexandre da Silva Titular, Juliana Ramos Bruno Titular, Bárbara 
Cristina Ferreira da Silva Mota Titular, Carla Mariane Lima Endlich Suplente;  
Art. 10º- Aprovar membros para compor a Comissão de Visitas Elias Ferreira Nunes Titular, Cláudio 
Bergamim Rosa Suplente, Francisco Candeia Titular, Rosa dos Santos Rebuli Suplente, Maria da Penha 
Nascimento Titular, Maria de Lurdes de Vasconcellos suplente, Eduardo Pires de Jesus – Titular, Josiania  
 



12 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, sexta-feira, 19 de novembro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
Carla Teixeira de Oliveira Titular, Jackeline de Freitas Vasconcellos Barros Suplente, Jailsa Novaes Correia 
Bambate Titular, Aloisio Calve Titular, Ranielli Rosa Suplente;  
Art. 11º- Aprovar membros para compor a Comissão Interna do Trabalhador e Trabalhadora de Cariacica 
– CISTTC Francisco Candeia Titular, Vilson Esequiel Docilio dos Santos Suplente, Joseni Valim de Araújo 
Titular, Hudson Valentim Vassoler Titular, Elias Nascimento Rocha Titular, Sérgio Alexandre da Silva 
Suplente, Rúdio Krauzer Suplente, Bárbara Cristina Ferreira da Silva Mota Titular, Jaciana de Jesus 
Rodrigues Suplente 
Art. 12º - Revogam-se todas as disposições em contrário; 
Art. 13º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação; 
Cariacica - ES,  23 de Setembro de 2021. 

Hudson Valentim Vassoler 
Presidente - CMSC 

Homologado a presente Resolução em __/__/2021-  Roberta Goltara Coelho -S.M.S.C 
 

 

*RESOLUÇÃO Nº. 262/2021 
O Conselho Municipal de Saúde de Cariacica no uso de suas atribuições legais, capituladas pela Lei Federal 
nº. 8142 de 28 de dezembro de 1990, Resolução 453 de 10/5/2012 do Conselho Nacional de Saúde, Lei 
Municipal nº. 4.464 de 24/4/2007, Decreto nº. 205 de 10 de setembro de 2021, bem como prerrogativas 
regimentais, e em consonância com as deliberações da 174ª Centésima Septuagésima Quarta Reunião 
Ordinária, realizada no dia 05/10/2021;        

Resolve: 

Art. 1º- Aprovar a Pauta da 174ª Centésima Septuagésima Quarta Reunião Ordinária, realizada no dia 
05/10/2021, por 12 (doze) votos a favor; 
Art. 2º- Aprovar da Ata da 173ª Centésima Septuagésima Terceira Reunião Ordinária, realizada no dia 
14/09/2021, por 10 (dez) votos a favor e 02 (duas) abstenções; 
Art. 3º- Aprovar da Resolução 261/2021, referente a reunião dia 14/09/2021, por 10 (dez) votos a favor 
e 02 (duas) abstenções; 
Art. 4º- Aprovar por unanimidade, a Comissão Organizadora Municipal-COM à Conferência Nacional de 
Saúde Mental, com os seguintes conselheiros e conselheiras, Ilona Açucena Chaves Gonçalves, Hudson 
Valentim Vassoler, Welton Pinto Vieira, Rafael Dias Valencio, Elias Ferreira Nunes, Maria de Lurdes de 
Vasconcellos, Bárbara Cristina Ferreira da Silva Mota, Joseni Valim de Araújo, Erivelto Castro da Silva, 
Sérgio Alexandre da Silva, Juliana Ramos Bruno;  
Art. 5º- Aprovar por unanimidade, a Comissão Organizadora Municipal-COM á Implantação do Conselho 
Local, com os seguintes conselheiros e conselheiras, Francisco Candeia, Sérgio Alexandre da Silva, Ilona 
Açucena Chaves Gonçalves, Elias Ferreira Nunes, Hudson Valentim Vassoler, Josiania Carla Teixeira de 
Oliveira, Juliana Ramos Bruno, Maria de Lurdes de Vasconcellos; 
Art. 6º- Aprovar O Plano Municipal Saúde 2022-2025, conforme Alterações da Comissão COFINO, por 11 
(onze) votos a favor e 01 (uma) abstenção; 
Art. 7º - Revogam-se todas as disposições em contrário; 
Art. 8º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação; 
Cariacica - ES,  04 de novembro de 2021. 

Hudson Valentim Vassoler 
Presidente - CMSC 

Homologado a presente Resolução em __/__/2021-  Roberta Goltara Coelho -S.M.S.C 
 

*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL 

N° 025/2015. 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
MUNICIPIO DE
CARIACICA:27150549000119

Assinado digitalmente por
MUNICIPIO DE
CARIACICA:27150549000119
Data: 2021.11.18 19:51:24 -
0200


